



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городского округа «Город Курск» и органами государственной власти Курской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

Принят Курской областной Думой

24 декабря 2021 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 3 ноября 2021 года № 94-ЗКО «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городского округа «Город Курск» и органами государственной власти Курской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 3 ноября 2021 года) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:

а) в абзаце первом слова «уполномоченный Губернатором Курской области орган исполнительной власти Курской области (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченные Губернатором Курской области органы исполнительной власти Курской области»;

б) в пункте 7 слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного Губернатором Курской области органа исполнительной власти Курской области»;

в) в пункте 8 слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного Губернатором Курской области органа исполнительной власти Курской области»;

г) в пункте 13 слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного Губернатором Курской области органа исполнительной власти Курской области»;



321286 180102

д) в пункте 20 слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного Губернатором Курской области органа исполнительной власти Курской области»;

е) в пункте 22 слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного Губернатором Курской области органа исполнительной власти Курской области»;

2) статью 4 признать утратившей силу;

3) в статье 5:

а) слова «Настоящий Закон» заменить словами «1. Настоящий Закон»;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. До вступления в силу настоящего Закона в целях обеспечения бесперебойного транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Курск» в 2022 году действия, направленные на заключение муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа «Город Курск», в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, осуществляются органами местного самоуправления городского округа «Город Курск»».

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области

Р. Старовойт

г. Курск
« 28 » декабря 2021 года
№ 132-ЗКО

